
1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 30 

Устава Добрянского городского округа, в соответствии с пунктом 7.3 Порядка 

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ, утвержденного 

постановлением администрации Добрянского городского округа от 30 июня 2022 г. 

№ 1705, в целях уточнения параметров муниципальной программы на 2024 год и на 

плановый период 2025-2026 годов 

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в муниципальную программу Добрянского городского округа «Управление 

ресурсами», утвержденную постановлением администрации Добрянского 

городского округа от 28 октября 2022 г. № 3025 (в редакции постановлений 

администрации Добрянского городского округа от 16 февраля 2023 г. № 387,  

от 30 июня 2023 г. № 2000, от 06 октября 2023 г. № 3146, от 23 октября 2023 г.  

№ 3366, от 15 ноября 2023 г. № 3703, от 06 февраля  

2024 г. № 303, от 12 марта 2024 г. № 658, от 07 мая 2024 г. № 1192). 

02.07.2024 1728 

О внесении изменений  

в муниципальную программу 

Добрянского городского округа 

«Управление ресурсами», 

утвержденную постановлением 

администрации Добрянского 

городского округа  

от 28 октября 2022 г. № 3025 



2 

 

  

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте правовой 

информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования.  

 

 

И.о. главы городского округа –  

главы администрации  

Добрянского городского округа                                                            Н.Н. Поздеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

  

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации                                                                 

Добрянского городского округа 

от 02.07.2024 № 1728 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Добрянского городского 

округа «Управление ресурсами», утвержденную постановлением 

администрации Добрянского городского округа  

от 28 октября 2022 г. № 3025 

 

1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1. строку 2 позиции, касающейся задачи 3 программы, исключить; 

1.2. строку 1 позиции, касающейся задачи 9 программы, изложить  

в следующей редакции:  

 
1 Проекты внесения 

изменений в 

генеральные планы, 

правила 

землепользования и 

застройки 

муниципальных 

образований 

Пермского края 

шт. УГА 0 1 1 0 0 Наличие 

утвержденной 

документации с 

внесенными 

изменениями в 

генеральные планы, 

правила 

землепользования и 

застройки 

муниципальных 

образований 

Пермского края в 

2023г 1 шт., к концу 

2024г в количестве       

1 шт. 

 

 

1.3. позицию, касающуюся задачи 9 программы, дополнить строкой 5 

следующего содержания:  

 
5 Проекты внесения 

изменений в правила 

землепользования и 

застройки 

Добрянского 

городского округа 

шт. УГА 0 0 2 0 0 Наличие 

утвержденной 

документации с 

внесенными 

изменениями в 

генеральные планы, 

правила 

землепользования и 

застройки 

муниципальных 

образований 



4 

 

  

Пермского края  к 

концу 2024г в 

количестве    2  шт. 

 

 

2. Пункт 2 раздела I изложить в следующей редакции: 

«2. Источники получения информации по плановым значениям целевых 

показателей. 

1) Целевой показатель «Доля объектов недвижимости, содержащихся в 

реестре муниципального имущества, в отношении которых осуществлен 

государственный кадастровый учет и государственная регистрация прав, а также 

объектов капитального строительства с установленным (уточненным) 

местоположением на земельных участках в общем количестве объектов 

недвижимости, содержащихся в реестре муниципального имущества». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы не 

установлено.  

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

отчетность в Министерство по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края (Проведение мероприятий по реализации 

распоряжений губернатора Пермского края от 15 мая 2017 года №83-р и от 30 

октября 2017 года №246-р). 

2) Целевой показатель «Поступление доходов от сдачи имущества в аренду в 

бюджет Добрянского городского округа». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы установлено 

(фактическое значение) в соответствии с годовым отчетом о выполнении 

муниципальной программы «Управление ресурсами» за 2021г. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

отчетность управления имущественных и земельных отношений «Отчет об 

исполнении бюджета главного распорядителя бюджетных средств Добрянского 

городского округа (ф.0503127). 

3) Целевой показатель «Оформление права муниципальной собственности на 

бесхозяйные недвижимые объекты по истечении года со дня их постановки на учет 

органом, осуществляющим государственную регистрацию права на недвижимое 

имущество» 

Значение целевого показателя на начало реализации программы не 

установлено.  

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

отчетность в Министерство по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края (Проведение мероприятий по реализации 

распоряжений губернатора Пермского края от 15 мая 2017 года № 83-р, от 30 

октября 2017 года №246-р). 

4) Целевой показатель «Доля земельных участков с границами, 

установленными в соответствии с требованиями законодательства Российской 

Федерации, и объектов капитального строительства с установленным (уточненным) 

местоположением на земельных участках, находящихся в муниципальной 



5 

 

  

собственности, в общем количестве земельных участков и объектов капитального 

строительства, находящихся в муниципальной собственности». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы установлено 

(фактическое значение) в соответствии с годовым отчетом о выполнении 

муниципальной программы «Управление ресурсами» за 2021г. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

отчетность в Министерство по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края (Проведение мероприятий по реализации 

распоряжений губернатора Пермского края от 15 мая 2017 года №83-р и от 30 

октября 2017 года №246-р). 

5) Целевой показатель «Доля объектов капитального строительства с 

установленным (уточненным) местоположением на земельных участках в общем 

количестве учтенных в Едином государственном реестре недвижимости объектов 

капитального строительства на территории муниципального образования» 

Значение целевого показателя на начало реализации программы установлено 

(фактическое значение) в соответствии с годовым отчетом о выполнении 

муниципальной программы «Управление ресурсами» за 2021г. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

отчетность в Министерство по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края (Проведение мероприятий по реализации 

распоряжений губернатора Пермского края от 15 мая 2017 года №83-р и от 30 

октября 2017 года №246-р). 

6) Целевой показатель «Доля объектов культурного наследия, находящихся в 

муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем 

количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной 

собственности». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы не 

установлено.  

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

«Реестр объектов культурного наследия» МКУ «Добрянское имущественное 

казначейство». 

7) Целевой показатель «Поступление доходов от реализации имущества в 

бюджет Добрянского городского округа» 

Значение целевого показателя на начало реализации программы установлено 

(фактическое значение) в соответствии с годовым отчетом о выполнении 

муниципальной программы «Управление ресурсами» за 2021г. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

отчетность управления имущественных и земельных отношений «Информация о 

поступлении в бюджет Добрянского городского округа доходов от приватизации 

объектов, находящихся муниципальной собственностью» (ф.12 Отчет об 

исполнении бюджета). 

8) Целевой показатель «Утвержденные карты - планы территорий, 

содержащие необходимые сведения для кадастрового учета земельных участков, 

зданий, сооружений, объектах незавершенного строительства, расположенных в 



6 

 

  

границах территории выполнения комплексных кадастровых работ, выполненных в 

сроки, установленные муниципальными контрактами». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы установлено 

(фактическое значение) в соответствии с годовым отчетом о выполнении 

муниципальной программы «Управление ресурсами» за 2021г. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

отчетность в Министерство по управлению имуществом и градостроительной  

деятельности  Пермского края (Проведение мероприятий по реализации 

распоряжений губернатора Пермского края от 15 мая 2017 года №83-р и от 30 

октября 2017 года №246-р). 

9) Целевой показатель «Поступление земельного налога, арендной платы за 

землю и доходов от продажи земельных участков в бюджет Добрянского городского 

округа». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы установлено 

(фактическое значение) в соответствии с годовым отчетом о выполнении 

муниципальной программы «Управление ресурсами» за 2021г. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

отчетность управления имущественных и земельных отношений «Отчет об 

исполнении бюджета главного распорядителя бюджетных средств Добрянского 

городского округа (ф.0503127). 

10) Целевой показатель «Снижение задолженности по арендной плате за 

землю». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы установлено 

(фактическое значение) в соответствии с годовым отчетом о выполнении 

муниципальной программы «Управление ресурсами» за 2021г. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

отчетность управления имущественных и земельных отношений «Отчет об 

исполнении бюджета» (форма 8,11). 

11) Целевой показатель «Доля многодетных семей, обеспеченных земельными 

участками в собственность бесплатно, или получивших единовременную денежную 

выплату с их согласия взамен предоставления земельного участка, от числа 

многодетных семей, поставленных на учет». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы установлено 

(фактическое значение) в соответствии с годовым отчетом о выполнении 

муниципальной программы «Управление ресурсами» за 2021г. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

отчетность управления имущественных и земельных отношений в Министерство по 

управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края 

(Информация о предоставлении земельных участков многодетным семьям в 

Пермском крае) 

12) Целевой показатель «Доля принятых решений об отказе в утверждении 

схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в общем 

количестве таких заявлений». 



7 

 

  

Значение целевого показателя на начало реализации программы установлено 

(фактическое значение) в соответствии с годовым отчетом о выполнении 

муниципальной программы «Управление ресурсами» за 2021г. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

отчетность в Министерство по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края (Проведение мероприятий по реализации 

распоряжений губернатора Пермского края от 15 мая 2017 года №83-р и от 30 

октября 2017 года №246-р). 

13) Целевой показатель «Предельный срок утверждения схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы установлено 

(фактическое значение) в соответствии с годовым отчетом о выполнении 

муниципальной программы «Управление ресурсами» за 2021г. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

отчетность в Министерство по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края (Проведение мероприятий по реализации 

распоряжений губернатора Пермского края от 15 мая 2017 года №83-р и от 30 

октября 2017 года №246-р). 

14) Целевой показатель «Площадь вовлеченных земельных участков под 

жилищное строительство и строительство промышленных предприятий и 

промышленных парков». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы установлено 

(фактическое значение) в соответствии с годовым отчетом о выполнении 

муниципальной программы «Управление ресурсами» за 2021г. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

внутренняя отчетность управления имущественных и земельных отношений (Реестр 

постановлений о предоставлении земельных участков /жилищное строительство и 

строительство промышленных предприятий и промышленных парков/).                      

15) Целевой показатель «Доля выданных разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций в общем количестве рекламных мест, 

предусмотренных Схемой размещения рекламных конструкций». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы установлено 

(фактическое значение) в соответствии с годовым отчетом о выполнении 

муниципальной программы «Управление ресурсами» за 2021г. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

внутренняя отчетность управления имущественных и земельных отношений 

«Реестр выданных разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций». 

16) Целевой показатель «Доля выполнения мероприятий по охране, защите, 

воспроизвоизводству городских лесов, определенных лесохозяйственным 

регламентом городских лесов г.Добрянка». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы установлено 

(фактическое значение) в соответствии с годовым отчетом о выполнении 

муниципальной программы «Управление ресурсами» за 2021г. 



8 

 

  

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

отчетность МКУ «Добрянское городское лесничество» об исполнении плана 

лесохозяйственных мероприятий, определенных внутренним приказом учреждения 

на основании лесохозяйственного регламента городских лесов г.Добрянка. 

17) Целевой показатель «Проекты внесения изменений в генеральные планы, 

правила землепользования и застройки муниципальных образований Пермского 

края». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы не 

установлено. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

нормативно-правовой акт администрации Добрянского городского округа о 

внесенных изменениях в документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования. 

18) Целевой показатель «Проекты межевания территории для обеспечения 

проведения комплексных кадастровых работ». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы не 

установлено. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

нормативно-правовой акт администрации Добрянского городского округа об 

утверждении проектов межевания территории для обеспечения проведения 

комплексных кадастровых работ». 

19) Целевой показатель «Проекты внесения изменений в документацию по 

планировке территории». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы не 

установлено. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

нормативно-правовой акт администрации Добрянского городского округа о 

внесенных изменениях в документацию по планировке территории. 

20) Целевой показатель «Документация по планировке территории». 

Значение целевого показателя на начало реализации программы не 

установлено. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

нормативно-правовой акт администрации Добрянского городского округа об 

утвержденной документации по планировке территории. 

21) Целевой показатель «Проекты внесения изменений в правила 

землепользования и застройки Добрянского городского округа» 

Значение целевого показателя на начало реализации программы не 

установлено. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

нормативно-правовой акт администрации Добрянского городского округа об 

утвержденной документации по планировке территории. 

22) Целевой показатель «Проект организации сноса объекта капитального 

строительства хоккейного корта в г. Добрянка, ул. Жуковского»; 



9 

 

  

Значение целевого показателя на начало реализации программы не 

установлено. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

постановление администрации Добрянского городского округа об исключении из 

Реестра муниципального имущества Добрянского городского округа». 

23) Целевой показатель «Проект на снос сельского дома культуры п. Вильва, 

ул. Железнодорожная, д. 6»; 

Значение целевого показателя на начало реализации программы не 

установлено. 

Источником получения информации о значении целевого показателя является 

проектная документация по организации работ по сносу или демонтажу объекта 

капитального строительства.». 

 
 


	2. Пункт 2 раздела I изложить в следующей редакции:
	«2. Источники получения информации по плановым значениям целевых показателей.

